АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 04.10.2021г.                                                                                       № 1099
О внесении изменений в постановление

администрации района от 10.03.2020 г. №  210

«О предоставлении муниципальных гарантий»
         Руководствуясь статьей 115   Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 10.03.2020 года № 210 «О предоставлении муниципальных гарантий» следующие изменения:

 Абзац 6 Пункта 19 Порядка изложить в новой редакции:
 «Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной) гарантией.
        Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые  муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной  муниципальной  гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя  руководителя администрации района, начальника финансового управления администрации района Харовского муниципального района (С.Л.Кораблев).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Официальном вестнике»- приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                          О.В.Тихомиров
PAGE
1